1

2

Администрация городского округа
Архангельской области «Город Коряжма»
(Администрация города)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

г. Коряжма

О внесении изменений в Порядок организации работы по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма» в виде единовременной денежной выплаты семьям военнослужащих и лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, либо призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", либо заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины

            Руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок организации работы по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма» в виде единовременной денежной выплаты семьям военнослужащих и лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, либо призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", либо заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, утвержденный  постановлением администрации города  от 12.09.2022 №1026  (в редакции постановления  администрации города  от  10.11.2023 №1779) следующие изменения:
       1.1. В абзаце первом пункта 6 слова  «со дня гибели (смерти)» заменить словами «со дня захоронения».
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2024 года.

Глава  муниципального образования                                                     А.А.Ткач

image1.jpeg